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Oggetto: 
   

 EROGAZIONE CONTRIBUTI ECONOMICO A FAVORE DI CITTADINI IN 
STATO DI DISAGIO SOCIO ECONOMICO 

 
L'anno duemilanove, addì  undici del mese di dicembre  alle ore 13.00, nella Casa comunale di Monte 
Sant'Angelo. 
 
In seguito a regolare invito si è riunita la Giunta comunale sotto la presidenza del Sindaco Dott. Andrea 
Ciliberti e nelle persone dei Signori:  
 

COGNOME E NOME QUALIFICA PRESENZE 

CILIBERTI DOTT. ANDREA  SINDACO  SI  
DI BARI Prof. Donato  Vice Sindaco  SI  
CIUFFREDA Sig. Domenico  Assessore  SI  
GRANATIERO Dott. Giovanni  Assessore  SI  
DI IASIO Ing. Antonio  Assessore  SI  
LAURIOLA Arch. Andrea  Assessore  NO  
FEROSI Avv. Michele  Assessore  SI  
TARONNA Sig. Donato Assessore  NO  

 
Partecipa con funzioni consultive, referenti e di assistenza il Segretario Generale Dott. Michele 

Campanelli (art. 97, comma 4° lett. a) - T.U.E.L. D.lgs n. 267/2000). 
        

Constatata la legalità dell’adunanza, il Sindaco sottopone l’argomento indicato in oggetto 
all’approvazione della Giunta comunale. 

 
 

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA 
 

RESPONSABILE DEL SETTORE  SERVIZI SOCIALI     , ai sensi dell’art. 49, comma 1, D.lgs 18/8/200, n. 267 sulla 
presente proposta deliberazione esprime  parere favorevole  
 
Monte Sant’Angelo, li 09/12/2009 RESPONSABILE DEL SETTORE  
  Rag. Domenico Rignanese     

 
  

 
 
 

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE 
 

IL RESPONSABILE SETTORE PROGRAMMAZIONE E BILANCIO Ai sensi dell’art. 49, comma 1, d.lgs 18/8/2000, n. 
267, sulla presente proposta esprime parere parere favorevole  
 
Monte Sant’Angelo, li 11/12/2009  IL RESPONSABILE SETTORE PROGRAMMAZIONE E BILANCIO  
 Dott. Pasquale Rinaldi   

 
  

 

Originale    

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  N.  261    DEL  11/12/2009    
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LA GIUNTA COMUNALE 
 

UDITA la relazione l’Assessore alle Politiche Sociali e della solidarietà prof. Donato Di Bari riferisce ai 
presenti che numerosi concittadini hanno presentato domanda per ottenere un contributo straordinario 
che consenta loro di far fronte alle spese di prima necessità, date le disagiate condizioni economiche in 
cui versano a causa del loro stato di disoccupazione; ritiene, quindi, l’Assessore referente, che il 
Comune non possa e non debba rimanere insensibile di fronte a tanto disagio e, nei limiti delle risorse 
disponibili in bilancio, venire incontro alle necessità delle famiglie che vivono situazioni di disagio 
socio-economico concedendo un contributo economico, al fine di consentire il pagamento di spese 
indifferibile e di prima necessità. Propone, quindi, di destinare la somma di euro 4.050,00 imputandola 
all’Intervento 1100405 (ex Cap 1428/1 RP 2008), dando atto che tale somma viene finanziata con 
risorse del Piano sociale di zona, in favore dei cittadini di seguito indicati i cui estremi identificativi, che 
per il rispetto della normativa sul trattamento dei dati personali D. Lgs. 30 giugno 2003, n. 196, vengono 
omessi e individuati con il numero di protocollo e data di presentazione della relativa istanza: 
 

Richiesta acquisita al Prot. gen. data 
12132 30/10/2009
11077 28/09/2009
12031 19/10/2009
11693 13/10/2009
13681 16/11/2009
14317 14/11/2009
14525 26/11/2009
14195 23/11/2009
14532 26/11/2009
12133 20/10/2009
14297 24/11/2009
14296 24/11/2009
11582 09/10/2009
14848 02/12/2009
15072 09/12/2009
15148 10/12/2009
11989 19/10/2009
14919 03/12/2009
15314 11/12/2009
15321 11/12/2009 

 
UDITA la relazione dell’Assessore dott. Donato Di Bari e condivisone appieno spirito, finalità e 
proposta perché in perfetta sintonia con i programmi e la volontà di questa Amministrazione; 
 
RITENUTO, altresì, doveroso aiutare, nei limiti delle risorse disponibili in bilancio, famiglie e cittadini 
che vivono situazioni di disagio socio-economico; 
 
VISTO l’elenco dei richiedenti e la proposta di contributo elaborata dall’assessore di Bari; 
 
ACQUISITO il parere di regolarità tecnica favorevole del Responsabile del Settore Cultura e Servizi 
Sociali, nonché il parere favorevole di regolarità contabile espresso dal responsabile del Settore 
Programmazione e Bilancio, resi ai sensi dell’art. 49 D. Lgs. n. 267/2000; 
 
VISTI: 
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- il D. Lgs. 18. 8. 2000, n. 267 recante Testo unico delle leggi sull’ordinamento enti locali; 
- lo Statuto comunale; 
- Il Regolamento comunale di Contabilità; 
 
con voti favorevoli unanimi, espressi per alzata di mano, dai membri presenti e votanti 

 
DELIBERA 

 
1 - di erogare, a titolo di contributo straordinario, ai nominativi di cui al seguente prospetto la somma a 

fianco di ognuno riportata; 
Richiesta acquisita al 
Protocollo generale 

data contributo concesso in euro

12132 30/10/2009 € 200,00 
11077 28/09/2009 € 200,00 
12031 19/10/2009 € 200,00 
11693 13/10/2009 € 200,00 
13681 16/11/2009 € 200,00 
14317 14/11/2009 € 200,00 
14525 26/11/2009 € 200,00 
14195 23/11/2009 € 200,00 
14532 26/11/2009 € 150,00 
12133 20/10/2009 € 200,00 
14297 24/11/2009 € 200,00 
14296 24/11/2009 € 200,00 
11582 09/10/2009 € 200,00 
14848 02/12/2009 € 200,00 
15072 09/12/2009 € 200,00 
15148 10/12/2009 € 200,00 
11989 19/10/2009 € 300,00 
14919 03/12/2009 € 200,00 
15314 11/12/2009 € 200,00 
15321 11/12/2009  € 200,00 

 
2 - di imputare la spesa euro 4.050,00 all’Intervento 1100405 (ex Cap. 1428/1 R.P. 2008) dando atto 

che la stessa viene finanziata con le risorse del piano sociale di zona; 
 
3 - di dare mandato al Responsabile del  Settore Cultura e Servizi Sociali di adottare gli atti gestionali di 

competenza. 
 
4 - di trasmettere in elenco la presente ai capigruppo consiliari ai sensi dell’art. 125 del D. Lgs n. 
267/2000; 
 

SUCCESSIVAMENTE 
 

RITENUTA sussistente l’urgenza di provvedere derivante dalla necessità di ottenere gli effetti della 
presente deliberazione; 
 
VISTO l’art. 134, del d. lgs. n. 267/2000; 
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con voti favorevoli unanimi, espressi per alzata di mano,  
 

DELIBERA 
di dichiarare immediatamente eseguibile la presente deliberazione 

 
DELIBERA 

 
di dichiarare immediatamente eseguibile la presente deliberazione.  
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del che si è redatto il presente verbale che viene sottoscritto come segue: 

 
 

Il Sindaco 
 Dott. Andrea Ciliberti  

Il Segretario Generale  
 Dott. Michele Campanelli  

 
 
 

 
Della su estesa deliberazione, ai sensi dell’art. 124 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, viene iniziata oggi , la 

pubblicazione all’Albo Pretorio Comunale, ove rimarrà per quindici giorni. 

 
 Il Segretario Generale 
 Dott. Michele Campanelli 

Monte Sant’Angelo, li   
 

 
 

 
  

 
Il sottoscritto Segretario Generale,  

ATTESTA 
che la presente deliberazione è stata inviata in elenco ai Capigruppo consiliari, con lettera protocollo n. …… 
del ………………………………, ai sensi dell’art. 125 del D.Lgs. n. 267/2000. 
 

 
  
 Il Segretario Generale  
 Dott. Michele Campanelli  

Monte Sant’Angelo, li   
 
 
 

 
 
 ,   
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